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Przedmiotem wynalazku jest sposób i układ cią
głego, zdalnego pomiaru stopnia oszronienia insta
lacji chłodniczych szczególnie parowaczy - umiesz
czonych w komorach chłodniczych i inicjacji cyklu 
ich odszraniania. 

Dotychczas znane sposoby określania stopnia 
oszronienia parowaczy polegają na ocenie organo·· 
leptycznej, lubli pomiarze miejscowym grubości 

szronu przy użyciu przyrządów opierających się na 
zasadzie zwiększania się oporu wpływu powietrza 
przez dyszę na oszronioną powierzchnię wraz ze 
wzrostem grubości szronu, przecięcia strumienia 
świetlnego podającego na fotokomórkę przez na
warstwiający się szron. 

Sposoby te znane są ze zgłoszeń wynalazków 
P-165821 i P-159401. Wadą tych sposobów jest 
miejscowy pomiar grubości szronu, ponadto zabu
dowanie urządzenia pomiarowego w parowaczu za
kłóca przepływ oziębionego powietrza a tym sa
mym nawarstwianie się szronu w mIeJSCU pomiaru. 

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż

szych wad. Cel ten został osiągnięty przez zastą
pienie pomiaru grubości szronu - pomiarem prze
mieszczenia parowacza powstałego na skutek wzro-
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Wielkość ta jest mierzona znanymi przyrządami. 

W położeniu odpowiadającemu ustalonej granicznej 
warstwie szronu zostaje uruchomiony cykl odszra
niania który trwa do chwili całkowitego stopienia 

5 szronu na powierzchni parowacza, tym samym 
zmniejszenia jego cJ.ężaru i powrotu do pierwotne
go położenia. 

Układ urządzeń według wynalazku jest uwi
doczniony w przykładzie wy~onania na rysunku 

10 przedstawiającym parowacz w widoku z tyłu. Pa
rowacz 1 jest zawieszony w komorze chłodniczej 2 
na elementach sprężystych 3 wyposażonych w tłu

miki drgań 4 w sposób ograniczający możliwość 

przesunięć w kierunku innym niż mierzony. Czuj-
15 nikiem przesunięcia jest opornik suwakowy 5 a 

wskaźnikiem logometr 6. Cyklodszronienia jest 
uruchamiany przez zestyk 7. 

Zaletą sposobu według wynalazku jest możli

wość wskazań stopnia oszronienia w oparciu o 
20 przyrost ciężaru parowacza spowodowany osadza

niem się szronu. Sposób ten eliminuje niedokład
ność miejscowego pomiaru grubości szronu oraz 
umożliwia zdalne i ciągłe przekazywanie -wskazań, 

stu ciężaru spowodowanego osadzaniem się szronu 25 

na jego powierzchni, przy czym parowacz może 
być zamieszczony lub postawiony na elemencie 
sprężystym. Wielkość przemieszczenia jest propor
cjonalna do przyrostu ciężaru a tym samym do 
średniej grubości szronu na ściankach parowacza. 30 

a także umożliwia automatyzację procesu chłod

niczego w oparciu o grubość szronu na powierzchni 
parowacza, a tym samym zwiększenie ogólnej jego 
sprawności. 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób ciągłego, zdalnego pomiaru stopnia 
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oszronienia instalacji chodnićzych l mlcJacji cyklu 
odszraniania, znamienny tym, że stopień oszronienia 
określany jest na podstawie zmiany położenia pa
rowacza zawieszonego na elemencie sprężystym pod 
wpływem zwiększenia jego ciężaru na skutek osa
dzania się' szronu, a proces o.dszraniania zainicjo
wany jest w ustalonym skrajnym położeniu paro
wacza. 
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2. Układ do ciągłego zdalnego pomiaru stopnia 
oszronienia instalacji chłodniczych i inicjacji cy
klu odszraniania, znamienny tym, że parowacz (1) 
zawieszony na elementach sprężystych (2) zaopa
trzony jest w czujnik przesunięć (4.) umieszczony 
przy parowaczu oraz w wskaźnik przesunięcia (5) 
umieszczony na zewnątrz komory chłodniczej (2). 
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